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Skolinspektionen, Box 2320, 403 15 Göteborg, Besök: Gårdavägen 1 

Telefon: 08-586 080 00, E-post: skolinspektionen@skolinspektionen.se 

www.skolinspektionen.se 

 

Huvudman  
Dals-Eds kommun 
kommun@dalsed.se 
  

Ärendet 
Tillsyn av Utsiktens gymnasieskola i Dals-Eds kommun; nu fråga om uppföljning av 

beslut från den 14 oktober 2022.  

Beslut 

Skolinspektionen avslutar ärendet. 

Om ärendet 
Skolinspektionen genomförde tillsyn av Utsiktens gymnasieskola i Dals-Eds kom-

mun under höstterminen 2022. I tillsynen noterade Skolinspektionen att elever på 

skolans introduktionsprogram fick betydligt mindre än 23 timmars undervisning i 

veckan och därmed inte gavs sin garanterade undervisningstid. Om det finns sär-

skilda skäl kan skolor göra en bedömning att minska utbildningens omfattning för 

en elev på introduktionsprogram och därmed göra avsteg från den garanterade 

undervisningstiden. Av utredningen framkom det dock att huvudmannen, eller den 

som huvudmannen eventuellt delegerat till, inte gjort någon sådan bedömning för 

var och en av dessa elever. Detta trots att skolenhetens elevhälsa genom samtal 

med elever och deras vårdnadshavare hade god kunskap om respektive elevs stöd-

behov och tidigare skolsituation. I beslut den 14 oktober 2022 bedömde Skolin-

spektionen att rektorn därför inte säkerställde att eleverna på introduktionspro-

gram fick en utbildning som bedrevs i en omfattning som motsvarar heltidsstudier. 

Mot den bakgrunden tilldelades huvudmannen en anmärkning och Skolinspekt-

ionen begärde att huvudmannen senast den 28 april 2023 vidtog åtgärder för att 

avhjälpa bristen.   

Skolinspektionen har nu i aktuellt ärende gjort en uppföljning av de brister som 

konstaterades i tidigare nämnda beslut. Uppföljningen bygger på en redovisning av 

vidtagna åtgärder som inkom från Dals-Eds kommun den 23 mars 2023.  
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Motivering av beslutet 
I huvudmannens redovisning anges att specialpedagogen inför läsårets start gör en 

kartläggning av varje elevs stödbehov och möjlighet att delta i heltidsstudier. Kart-

läggningen baseras på information som kommit fram i samtal med elever, vård-

nadshavare och personal vid överlämnande skola, såväl som på information i åt-

gärdsprogram och utredningar. Huvudmannen skriver vidare att merparten av ele-

verna på deras introduktionsprogram under tidigare skolgång haft hög frånvaro. 

Det är därför en balansgång mellan att skapa en situation där eleverna deltar i så 

många timmars undervisning som möjligt men samtidigt se till att mängden under-

visning blir hanterbar för dem så att de känner att de lyckas i skolan. Därtill gör sko-

lan numera uppföljningar i augusti, oktober, januari och mars av hur många tim-

mars undervisning respektive elev har haft och hur skolsituationen och den sociala 

situationen ser ut för respektive elev, skriver huvudmannen. Uppföljningen för re-

spektive elev ligger sedan till grund för att bedöma om det finns fortsatta skäl till 

om eleven ska få färre än 23 timmars undervisning i veckan eller inte, uppger hu-

vudmannen. Huvudmannen har beskrivit att sådana uppföljningar har genomförts 

och bifogat dokumentation som styrker detta. Av dokumentationen framgår att an-

talet undervisningstimmar som eleverna deltagit i varierar stort. För vissa elever 

har det handlat om ett fåtal timmars undervisning i veckan medan andra elever kla-

rat av att delta i 18 timmars undervisning.  

Rättslig reglering 

Enligt skollagen (2010:800) ska utbildningen på introduktionsprogram bedrivas i en 

omfattning som motsvarar heltidsstudier. Eleverna har enligt skollagen rätt till i ge-

nomsnitt minst 23 timmars undervisning i veckan (garanterad undervisningstid). 

Utbildningens omfattning får dock minskas för en elev som begär det om huvud-

mannen bedömer att det finns särskilda skäl (17 kap. 6 § skollagen). I förarbetena 

till bestämmelsen om heltidsstudier angav regeringen att utbildningen till sin om-

fattning bör vara likvärdig med utbildningar på nationella program (prop. 

2009/10:165 s. 455). Regeringen har därefter i förarbetena till nu gällande lagstift-

ning påtalat att det finns starka likvärdighetsskäl som talar för att en reglering av 

den garanterade undervisningstiden för elever som läser på introduktionsprogram 

bör införas i skollagen. Elevens rätt till heltidsstudier på introduktionsprogram ska 

därför enligt förarbetena förtydligas så att eleven har rätt till minst 23 timmar ga-

ranterad undervisningstid i veckan (prop. 2017/18:183, s. 91-92). 

Skolinspektionens bedömning 

Skolinspektionen bedömer att huvudmannen sett till att skolans arbete med att 

följa upp varje elevs skolsituation och möjlighet att delta i undervisningen i sådan 

omfattning som den garanterade undervisningstiden kräver systematiserats. Detta 

då arbetet kommit att omfatta regelbundna uppföljningar och dokumentation av 

situationen för respektive elev. Därmed bedömer Skolinspektionen att skolans ar-
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bete numera följer författningarnas krav om att, i de fall elever inte ges den garan-

terade undervisningstiden, tydliggöra att det finns särskilda skäl för respektive elev 

att delta i mindre omfattning i undervisningen. Ärendet ska därför avslutas.  

 

 

 

 

Beslutet är fattat av beslutsfattaren Ingrid Hesslén Brunius. 

 

Utredaren Daniel Talje har varit föredragande i ärendet.      

 


